



AIDE À LA PRESCRIPTION - CONSULTATION À DISTANCE - URGENCES DENTAIRES - ÉPIDÉMIE COVID-19

ATTENTION : Adapter les prescriptions à l'état de santé des patients, leur âge, leurs médications en cours et leur atteinte par le coronavirus. Prendre contact avec le médecin traitant si nécessaire.

ANTIBIOTHÉRAPIE				
<i>Si pathologie avec suspicion d'évolution infectieuse</i>				
ATTENTION : par son action sur la flore intestinale, le métronidazole n'est pas recommandé dans le cadre de l'épidémie du Covid-19.				
	SUJET	SANS ALLERGIE β LACTAMINES	SI ALLERGIE β LACTAMINES	
1ère INTENTION	ADULTE	AMOXICILLINE 1g <ul style="list-style-type: none"> ○ 2 à 3 g / j ○ 2 à 3 prises ○ 7 jours 	CLINDAMYCINE 300mg <ul style="list-style-type: none"> ○ 900 à 1200 mg / j ○ 2 à 3 prises ○ 7 jours 	
	ENFANT	AMOXICILLINE <ul style="list-style-type: none"> ○ 40 à 80 mg / kg / j (sans dépasser 3g/ j d'amox) ○ 2 à 3 prises ○ 7 jours 	<table border="0"> <tr> <td> CLINDAMYCINE Plus de 6 ans <ul style="list-style-type: none"> ○ 20 à 30 mg / kg / j (sans dépasser 1,8 g/j) ○ 2 à 3 prises ○ 7 jours </td> <td> AZITHROMYCINE Moins de 6 ans (hors AMM) <ul style="list-style-type: none"> ○ 20 mg / kg / j (sans dépasser 500mg/j) ○ 1 prise ○ 3 jours </td> </tr> </table>	CLINDAMYCINE Plus de 6 ans <ul style="list-style-type: none"> ○ 20 à 30 mg / kg / j (sans dépasser 1,8 g/j) ○ 2 à 3 prises ○ 7 jours
CLINDAMYCINE Plus de 6 ans <ul style="list-style-type: none"> ○ 20 à 30 mg / kg / j (sans dépasser 1,8 g/j) ○ 2 à 3 prises ○ 7 jours 	AZITHROMYCINE Moins de 6 ans (hors AMM) <ul style="list-style-type: none"> ○ 20 mg / kg / j (sans dépasser 500mg/j) ○ 1 prise ○ 3 jours 			
<i>Si pas d'amélioration au bout de 3 - 4 jours et/ou en cas de cellulite</i>				
2ème INTENTION	ADULTE	AMOXICILLINE + Ac.clavulanique (AUGMENTIN®) <ul style="list-style-type: none"> ○ 3 g / j ○ 3 prises ○ 7 jours 	AZITHROMYCINE <ul style="list-style-type: none"> ○ 500 mg / j ○ 1 prise ○ 3 jours 	
	ENFANT	AMOXICILLINE + Ac.clavulanique <ul style="list-style-type: none"> ○ 40 à 80 mg / kg / j (sans dépasser 3g/j d'amox) ○ 3 prises ○ 7 jours 	AZITHROMYCINE (hors AMM) <ul style="list-style-type: none"> ○ 20 mg / kg / j (sans dépasser 500mg/j) ○ 1 prise ○ 3 jours 	



AIDE À LA PRESCRIPTION - CONSULTATION À DISTANCE - URGENCES DENTAIRES - ÉPIDÉMIE COVID-19

ANTALGIE

RAPPEL: LES ANTI-INFLAMMATOIRES, DE TOUTE SORTE, SONT FORMELLEMENT CONTRE INDIQUÉS DANS LE CADRE DE L'ÉPIDÉMIE COVID-19.

1 ^{ère} INTENTION	ADULTE	PARACÉTAMOL	<ul style="list-style-type: none"> ○ 3 prises à 8h d'intervalle ○ 3g / j max
	ENFANT	PARACÉTAMOL	Moins de 40 kg : <ul style="list-style-type: none"> ○ 60 mg / kg / j ○ 4 prises Plus de 40 kg et plus de 13 ans : comme poso. Adulte
<i>Au-delà de l'antalgie de 1^{ère} intention, les parents doivent se rapprocher de leur pédiatre ou médecin traitant pour avis et ordonnance.</i>			
2 ^{ème} INTENTION	ADULTE	IXPRIM : TRAMADOL 37,5 mg / PARACÉTAMOL 325 mg	<ul style="list-style-type: none"> ○ 1^{ère} prise 2 comprimés puis 1 à 2 comprimés toutes les 6h ○ 8 comprimés max ○ 5 j max
		TRAMADOL 50 mg	<ul style="list-style-type: none"> ○ 1^{ère} prise 2 comprimés puis 1 à 2 comprimés toutes les 6h ○ 8 comprimés max ○ 5 j max
3 ^{ème} INTENTION		TRAMADOL LP 100 mg (à prescrire si TRAMADOL 50 mg mal supporté)	<ul style="list-style-type: none"> ○ 2 prises ○ 5 j max
4 ^{ème} INTENTION		IZALGI : PARACÉTAMOL 500 mg / OPIUM 25 mg	<ul style="list-style-type: none"> ○ 1 comprimé toutes les 6h ○ 4 comprimés max ○ 5 j max (Autorisé après 15 ans et 50 kg)
		IZALGI + ACUPAN 20 mg	IZALGI : cf. ci-dessous
			ACUPAN : <ul style="list-style-type: none"> ○ Casser 1 ampoule sur un sucre 4 à 5 fois par j ○ 5 j max ○ Attention : nausée = fausse interprétation des signes de Covid-19

ATTENTION : il est impératif de ne pas dépasser la dose de 3g de PARACÉTAMOL par jour lors de la prescription de médicaments combinés.